
  
ISTITUTO COMPRENSIVO "FRANCESCO GONIN" 

VIA DON POGOLOTTO, 45 – 10094 GIAVENO (TO) - Telefono 011-9376250 

TOIC87000N@istruzione.it sito internet: www.icgonin.edu.it 

 

 

 

 

All’USR Piemonte 
All’UST Torino 

A tutte le scuole della provincia di Torino 
Al Sindaco del Comune di Giaveno 
Al Sindaco del Comune di Valgioie 

Al responsabile dell’Ufficio Istruzione Comune di Giaveno 
Al Sindaco del Comune di Valgioie 

- Al RSPP 
- Alla RSU d’Istituto 

 
- Al sito web dell’Istituto 

 
 
 
 

OGGETTO: Calendario Scolastico d’Istituto a.s. 2022/23 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa delle istituzioni 

scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 

19/02/2004; 

VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle Istituzioni Scolastiche è riconosciuta la possibilità di 

disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti 

dall’attuazione del PTOF; 
 

VISTA la delibera della Giunta Regionale del 14 giugno 2022, n. 19-5180 che fissa al 12.09.2022 l’inizio 

dell’anno scolastico 2022/23 e il termine al 10.06.2023 per la scuola Primaria e la scuola Secondaria di primo 

grado e al 30.06.2023 per la scuola dell’Infanzia; 

VISTA la nota dell’USR per il Piemonte n. 147373/A1511C del 30 giugno 2022; 
 

SENTITO il Collegio docenti che nella seduta del 02/09/2022 ha proposto l’adattamento del calendario 

scolastico; 
 

VISTE la delibera del Consiglio d’Istituto n. 136 del 08/09/2022 con la quale si stabilisce la chiusura il 

31/10/2022 e la riduzione delle vacanze di carnevale alla sola giornata di lunedì 20 febbraio 2023 per esigenze 

didattiche e territoriali; 
 

DECRETA 

mailto:TOIC87000N@istruzione.it
http://www.icgonin.edu.it/


l’adozione del seguente calendario scolastico 2022/23, funzionale all’attuazione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa : 
 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 
Tutte le domeniche 
Festa di tutti i Santi 01 novembre 2022 

Festività dell'Immacolata Concezione 08 dicembre 2022 

Natale 25 dicembre 2022 

Santo Stefano 26 dicembre 2022 
Capodanno 01 gennaio 2023 

Epifania 06 gennaio 2023 

Pasqua 9 (domenica) aprile 2023 

Lunedì dell’Angelo 10 aprile 2023 

Festa della Liberazione 25 aprile 2023 

Festa del lavoro 01 maggio 2023 

Festa della Repubblica 02 giugno 2023 
 

 

Calendario scolastico Regione Piemonte con delibera n. 19-5180 del 14/06/2022 
Inizio delle lezioni 12 settembre 2022 

Termine delle lezioni scuola Primaria e 
Secondaria 

10 giugno 2023 

Termine delle lezioni della scuola 
dell'Infanzia 

30 giugno 2023 

 

 

Festività riconosciute dalla Regione Piemonte con delibera n. 19-5180 del 14/06/2022 

Festa del Santo Patrono 10 agosto 2022 

Ponte Immacolata 9-10 dicembre 2022 

Vacanze natalizie dal 24 dicembre 2022 al 05 gennaio 2023 

Ponte Epifania 7 gennaio 2023 

Vacanze di Carnevale 20-21 ebbraio 2023 

solo 20 febbraio 2023 * (variazione calendario 
delibera n. 136 C.I. del 08/09/2022) 

Vacanze pasquali dal 6 aprile 2023 all’ 11 aprile 2023 
Ponte festa della Liberazione 24 aprile 2023 

 
 

 Variazione calendario deliberato dal Consiglio d’Istituto n. 21 del 08/09/2022  

Ponte festività di tutti i Santi 31 ottobre 2022 

* (al posto della sospensione, prevista da 
calendario regionale, del 21/02/2023 con 
variazione approvata in C.I. delibera n.136) 

 
 

 
La DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Sandra Teagno 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’articolo 3, comma 2 D.lgs 39/1993 


